

Maribo Dyrehospital ApS

Rødbyvej 6
4930 Maribo

CVR-nr. 33160739

Årsrapport for 2017

8. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 2. maj 2018



Kirsten Hobolt Høegh-Andersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors reviewerklæring	4
Virksomhedsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Maribo Dyrehospital ApS Rødbyvej 6 4930 Maribo
Telefon	54760076
Telefax	54760077
CVR-nr.	33160739
Stiftelsesdato	23. august 2010
Hjemsted	Lolland
Regnskabsår	1. januar 2017 - 31. december 2017
Direktion	Kirsten Hobolt Høegh-Andersen
Revisor	aage maagensen statsautoriseret revisionsaktieselskab C. E. Christiansens Vej 56 4930 Maribo CVR-nr.: 12901038
Pengeinstitut	Danske Bank Vestergade 11 4930 Maribo

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i at drive dyrlægevirksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2017 - 31. december 2017 udviser et resultat på kr. 483.985, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en balancesum på kr. 6.939.477, og en egenkapital på kr. 1.674.028.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		4.463.883	4.574.335
Personaleomkostninger	1	-3.356.107	-3.244.906
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-399.878	-335.727
Driftsresultat		707.898	993.702
Andre finansielle indtægter	2	14.138	14.262
Finansielle omkostninger	3	-101.107	-92.892
Resultat før skat		620.929	915.072
Skat af årets resultat	4	-136.944	-208.693
Årets resultat		483.985	706.379
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		103.400	103.400
Overført resultat		380.585	602.979
Resultatdisponering		483.985	706.379

Balance 31. december 2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Aktiver			
Goodwill	5	350.000	525.000
Immaterielle anlægsaktiver		350.000	525.000
Grunde og bygninger	6	4.869.353	4.918.861
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7	483.420	312.682
Materielle anlægsaktiver		5.352.773	5.231.543
Anlægsaktiver		5.702.773	5.756.543
Råvarer og hjælpematerialer		293.625	329.517
Varebeholdninger		293.625	329.517
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		219.605	182.864
Andre tilgodehavender		52.687	90.717
Periodeafgrænsningsposter		8.893	3.182
Tilgodehavender		281.185	276.763
Likvide beholdninger		661.894	557.050
Omsætningsaktiver		1.236.704	1.163.330
Aktiver		6.939.477	6.919.873

Balance 31. december 2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført resultat		1.445.628	1.065.044
Udbytte for regnskabsåret		103.400	103.400
Egenkapital	8	1.674.028	1.293.444
Hensættelser til udskudt skat		981.414	966.482
Hensatte forpligtelser		981.414	966.482
Gæld til kreditinstitutter		1.162.363	1.253.667
Gæld til banker		998.695	1.168.359
Langfristede gældsforpligtelser	9	2.161.058	2.422.026
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		244.030	220.681
Leverandører af varer og tjenesteydelser		197.421	242.026
Selskabsskat		55.686	141.513
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		641.143	569.730
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		984.697	1.063.971
Kortfristede gældsforpligtelser		2.122.977	2.237.921
Gældsforpligtelser		4.284.035	4.659.947
Passiver		6.939.477	6.919.873
Eventualforpligtelser	10		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	11		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter, der ikke er indregnet i balancen	12		

Noter

	2017	2016
1. Personalemkostninger		
Lønninger	2.888.000	2.836.000
Pensioner	368.262	316.513
Andre omkostninger til social sikring	99.845	92.393
	<u>3.356.107</u>	<u>3.244.906</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede	<u>10</u>	<u>9</u>
2. Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	14.138	14.262
	<u>14.138</u>	<u>14.262</u>
3. Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	101.107	92.892
	<u>101.107</u>	<u>92.892</u>
4. Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	122.012	200.859
Regulering udskudt skat	14.932	7.834
	<u>136.944</u>	<u>208.693</u>
5. Goodwill		
Kostpris primo	1.750.000	1.750.000
Kostpris ultimo	<u>1.750.000</u>	<u>1.750.000</u>
Af- og nedskrivninger primo	-1.225.000	-1.050.000
Årets afskrivninger	-175.000	-175.000
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-1.400.000</u>	<u>-1.225.000</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>350.000</u>	<u>525.000</u>
6. Grunde og bygninger		
Kostpris primo	5.663.360	5.546.355
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	60.208	117.005
Kostpris ultimo	<u>5.723.568</u>	<u>5.663.360</u>
Af- og nedskrivninger primo	-744.499	-638.062
Årets afskrivninger	-109.716	-106.437
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-854.215</u>	<u>-744.499</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>4.869.353</u>	<u>4.918.861</u>

Noter

	2017	2016
7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	1.403.234	1.221.070
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	285.900	182.164
Kostpris ultimo	1.689.134	1.403.234
Af- og nedskrivninger primo	-1.090.552	-1.036.262
Årets afskrivninger	-115.162	-54.290
Af- og nedskrivninger ultimo	-1.205.714	-1.090.552
Regnskabsmæssig værdi ultimo	483.420	312.682

8. Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital primo	125.000	1.065.044	103.400	1.293.444
Udbetalt udbytte fra sidste år	0	0	-103.400	-103.400
Forslag til årets resultatdisponering	0	380.585	103.400	483.985
	125.000	1.445.629	103.400	1.674.029

Virksomhedskapitalen har udviklet sig således:

	2017	2016	2014	2013	2012
Saldo primo	125.000	250.000	250.000	250.000	250.000
Korrektion primo		0	0	0	0
Årets tilgang		0	0	0	0
Årets afgang	0	-125.000	0	0	0
Andre reguleringer		0	0	0	0
Saldo ultimo	125.000	125.000	250.000	250.000	250.000

9. Langfristede gældsforpligtelser

	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
Gæld til kreditinstitutter	1.162.363	73.030	881.168
Gæld til banker	998.695	171.000	290.000
	2.161.058	244.030	1.171.168

10. Eventualforpligtelser

Der er ingen eventualforpligtelser pr. statusdagen.

11. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:

Grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på: 4.869.353.

Følgende aktiver er stillet til sikkerfor bankforbindelser:

Ejerpantebreve på i alt TDKK. 5.000, der giver pant i grunde og bygninger på kr. 4.869.353.

Noter

12. Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter, der ikke er indregnet i balancen
Leasingforpligtelse t.kr. 67.